-' j  — 1." * f4f ___ _1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

- f #  U j y Q M ' U '  2018 г. № ■ % {  . 9

г. Сретенск

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача копии архивных

документов, подтверждающих право на владение земель»,
утвержденный постановлением администрации муниципального района

«Сретенский район» от 20 февраля 2018 года № 47

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации и
представлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29.12.2017г. №
479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копии архивных
документов, подтверждающих право на владение земель», утвержденный
постановлением администрации муниципального района «Сретенский
район» от 20 февраля 2018 года № 47

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации муниципального района «Сретенский район»
НЦр://сретепск.забайкальскийкрай.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального района «Сретенский
район» по вопросам территориального развития.

I/

Глава МР С ретенский район» Закурдаев

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Забайкальского края

ПРОКУРАТУРА
Сретенского района

ул. Набережная, 24а. г Сретенск. 673500

J > 0 .  05.2018 22-114-2018
_____________  №

Главе муниципального района
«Сретенский район»

Закурдаеву А.С.

ПРОТЕСТ

на Постановление Главы
муниципального района
«Сретенский район» от
20.02.2018г. №48 «Об
утверждении
административного регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление информации
об объектах недвижимого
имущества, находящихся в
муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в
аренду» Входящий № .

х о  р а й о н а

:;сая ьско го  края

■ < 3 /  ■ /> т

Прокуратурой Сретенского района в рамках осуществления надзора за
правотворческой деятельностью органов местного самоуправления установлено
следующее.

Постановлением Главы муниципального района «Сретенский район» от
20.02.2018г. №48 утвержден административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду» (далее Регламент).

Данное постановление противоречит действующему законодательству и
подлежит изменению по следующим основаниям.
Федеральным законом от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления» (вступил в законную с илу
с 30.03.2018) внесены изменения, в том числе в статьи 11.1, 11.2 Федерального
закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

039309

2

государственных и муниципальных услуг» (далее Федеральный закон №210-
ФЗ).

Так, в соответствии с внесенными изменениями пункт 5 ст. 11.1
Федерального закона №210-ФЗ изложен в новой редакции, в соответствии с
которой заявитель может обратиться с жалобой на отказ в предоставлении
государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами.

В связи с изложенным абзац 5 пункта 5.2 Регламента подлежит
приведению в соответствие с действующим законодательством.

Также указанным федеральным законом статья 11.1 Федерального закона
№210-ФЗ дополнена пунктами 8, 9 которыми установлены новые основания по
которым заявитель может обратиться с жалобой.

Так, заявитель кроме ранее указанных оснований, может обратиться с
жалобой на:

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги;

приостановление предоставления государственной или муниципальной
услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными
законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами.

В связи с чем, пункт 5.2 Регламента подлежит приведению в соответствие с
действующим законодательством.

Статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3, «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
предусмотрено, что муниципальные правовые акты не должны противоречить
Конституции РФ, федеральным конституционным законам, иным нормативным
правовым актам Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.23 Федерального закона
«О прокуратуре Российской Федерации»,

прошу:

1 .Рассмотреть настоящий протест.
2. Постановление Главы муниципального района «Сретенский район» от

20.02.2018г. №48 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду» привести в соответствие
с действующим законодательством.

3 .0  результатах рассмотрения протеста сообщить в прокуратуру района в
письменной форме в установленный законом 10-дневный срок.

В случае несвоевременного предоставления ответа, Вы можете быть

С.В.Ш макова, тел.2- 11-34